[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2012 г. № 226/11
О внесении изменений и дополнений

в Положение «О Комитете по управлению
имуществом Администрации города

Лобня Московской области»
          Руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом города Лобня, учитывая предложения Администрации города, комиссии по экономической политике и муниципальной собственности,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Положение «О Комитете по управлению имуществом Администрации города Лобня Московской области», утвержденное в новой редакции решением № 63/46 от 27.03.2008г. Совета депутатов, следующие  изменения и дополнения:

1) В абзаце 1 пункта 1.2. после слов «Комитет по управлению имуществом» изложить слова «Администрации города Лобня (далее – Комитет) является функциональным», далее по тексту.
2) в пункте 1.3. после слов нормативными актами изложить слова: «города Лобня».
3) пункт 1.4. изложить в следующей редакции:
«Комитет подотчетен Руководителю Администрации города Лобня».

4) в подпункте 2.2.2. после слов «муниципального имущества» изложить слова «и земельных участков», далее по тексту.

5) подпункт 2.2.6. изложить в следующей редакции:

«согласование Уставов муниципальных предприятий и учреждений, и их изменений, заключение, внесение изменений и расторжение контрактов с их руководителями».

6)  подпункт 2.2.14. изложить в следующей редакции:

«согласование муниципальным предприятиям и учреждениям продажи, передачи в залог, сдачи в аренду (субаренду), внесения в качестве вклада в уставный (складочный) капитал хозяйственных обществ, имущества, находящегося у них в хозяйственном ведении, оперативном управлении, или распоряжения ими имуществом иным способом в порядке, утвержденном нормативными актами города Лобня».
7) в подпункте 2.2.15. после слов «по решению» изложить слова: «Руководителя Администрации города Лобня».
8) подпункт 2.2.16. изложить в следующей редакции:

«передача в аренду в качестве арендодателя муниципального имущества, находящегося в муниципальной казне и закрепленного на праве оперативного управления за казенными учреждениями и органами местного самоуправления, кроме случаев, предусмотренных законодательством, и осуществление контроля за поступлением арендных платежей в местный бюджет».
9) подпункт  2.2.21. изложить в следующей редакции:

«реализация программы приватизации, составление отчетов об ее выполнении».
10) подпункт  2.2.24. изложить в следующей редакции:

«осуществление в качестве учредителя юридических действий по преобразованию в процессе приватизации муниципальных предприятий в открытые акционерные общества или общества с ограниченной ответственностью 100% акций (долей), которые находятся в муниципальной собственности».

11) подпункт  2.2.25. изложить в следующей редакции:

«осуществление прав акционера (участника) хозяйственных обществ, акции (доли) в которых находятся в муниципальной собственности».
12) подпункт  2.2.26. изложить в следующей редакции:

«участие в наблюдательных советах муниципальных автономных учреждений».
13) в подпункте 2.2.27. после слова «акций» изложить слово «(долей)», далее по тексту.

14) подпункт  2.2.28. изложить в следующей редакции:
«подготовка проектов распоряжений Руководителя Администрации города Лобня о назначении представителей в хозяйственные общества и внесение вопросов в повестку дня собраний акционеров (участников), акции (доли) которых находятся в муниципальной собственности».

15) в подпункте 2.2.34. после слов «сделок с ним» изложить слова «в соответствии с действующим законодательством».

16) в подпункте 2.2.40. после слова «актами» изложить слова «Руководителя Администрации города Лобня», далее по тексту.

17) подпункт  2.3.1. изложить в следующей редакции:

«владение принадлежащими городу акциями и долями в хозяйственных обществах».
18) подпункт  2.3.2. изложить в следующей редакции:

«продажа акций и долей, принадлежащих городу в соответствии с действующим законодательством».
19) в подпункте 2.3.3. после слова «организация» изложить слова «и проведение», далее по тексту.

20)  подпункт  2.3.4. изложить в следующей редакции:

«организация и проведение конкурсов или аукционов по продаже прав аренды на муниципальное имущество».

21) в подпункте 2.3.7. после слова «акций» изложить слова «и долей в хозяйственных обществах», далее по тексту.
22) в подпункте 3.1.9. слово «Главы» исключить.

23)  в подпункте 3.1.10. после слова «учреждений» изложить слова «и хозяйственных обществ».

24) подпункт 3.1.11. дополнить словами «на основании постановлений Руководителя Администрации города Лобня».

25) подпункт  3.1.12. изложить в следующей редакции:

«представлять интересы собственника в отношении акций и долей, принадлежащих городу в уставных капиталах хозяйственных обществ».
26) подпункт  3.2.1. изложить в следующей редакции:

«отчитываться о результатах своей деятельности перед Руководителем Администрации города Лобня».

27) подпункт  3.2.3. изложить в следующей редакции:

«представлять Руководителю Администрации города Лобня отчет о выполнении программы приватизации».
28) в пункте 4.2. после слов «освобождается от должности» изложить слова «Руководителем Администрации города Лобня».
29) подпункт  4.4.3. изложить в следующей редакции:

«издает распоряжения во исполнение нормативных правовых актов города».
30) в подпунктах  4.4.4., 4.4.7. слова «Глава города» изложить слова «Руководитель Администрации города Лобня» в соответствующем падеже.
2 Контроль за исполнением  данного решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности Букина В.Н.

3. Решение вступает в силу после подписания.
Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«27» 09. 2012 г.

      Руководитель Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин